

# Den norske Statsraad Mellbye kræver i Viborg Revision af Kieltraktaten.

04-02-022

*En opsigtsvækkende norsk politisk Udtalelse paa Oxford-Mødet  
i Domkirken.*

1935

DET hertil ankomne Nummer af „Tidens Tegn“ for 27. November bringer et længere Referat af en meget ejendommelig Begivenhed paa det store Oxford-Møde i Mandags i Viborg Domkirke.

Under store Overskrifter meddeler Oslo-Bladet, at Statsraad *Johan Mellbye*, der var kommet ned fra Norge for at deltage i Oxford-Mødet, aflagde et stærkt personligt Vidnesbyrd, hvorunder han udtalte følgende om det dansk-norske Stridsspørgsmaal, Grønlandssagen:

Vi kan ta for oss et gammelt stridsspørgsmål mellem Danmark og Norge, Grønlands-saken. Jeg må presentere mig som en av dem som stod på ytterste fløi i dette spørsmål. Hvorfor er Grønlandsspørgsmålet av viktighet for oss norske? Fordi vårt land har en lang kystlinje og en forholdsvis tallrik fiskerbefolkning, som under hårde vilkår deler sitt brød. Vi har akseptert dommen i Haag, men vi

mener ikke at den var retferdig. Personlig hører jeg til dem som vil arbeide for en revisjon av den gamle Kiefer-fred for så vidt angår Grønlandsspørgsmålet. Men i dette arbeid skal der såvidt det står til mig ikke legges hat i arbeidet eller beskyldninger mot vårt danske frendefolk. Og personlig håper jeg at denne bevegelse som har samlet oss i kirken her idag vil kunne bidra til at det kan komme til en forståelse, som for alltid fjerner misforståelser og uenighet mellem Danmark og Norge og skaper den samfølelse som der bør være mellem disse folk, som i århundrer har delt ondt og godt og har blandet blod med hinannen“.

Saavidt Referatet i „Tidens Tegn“.

Efter dette at dømme synes det ikke, at nogen af Oxford-Mødets danske Deltagere ønskede at føre Diskussionen paa Oxford-Mødet ind paa de af den norske Statsraad anslaaede politisk-religiøse Veje.

Bladet meddeler, at Statsraadens Grønlands-Tale gjorde, „at Stilheden blev absolut“ i det store Kirkerum, der var fyldt af 2—3000 Tilhørere, hvorimellem 20 engelske Oxford-Ledere og 10 norske.

**„Kristendommen skal gennemtrænge den nationale og den internationale Politik.“**

*En Udtalelse af Redaktør  
Fr. Ramm.*

*Fra vor Korrespondent.*

VIBORG, FREDAG

Deres Korrespondent har i Dag haft en Samtale med Redaktør *Fr. Ramm*. Redaktøren udtaler:

— Gengivelsen af Statsraad Mellbyes Udtalelser om Grønlandssagen i Viborg Domkirke i „Tidens Tegn“ og „Morgenbladet“ for 27. November, er korrekt. At Statsraad Mellbye ønsker en Revision af Kielfreden, for saa vidt Grønlandssagen angaar, er ikke nyt for et dansk Auditorium. Det nye i Hr. Mellbyes Liv er, at Kristendommen skal gennemtrænge den nationale og den internationale Politik. Jeg har ikke Adgang til at fortolke Hr. Mellbyes Udtalelser, men han sagde mig under vort Ophold her, at han ikke med fuld Ærlighed kunde tale offentligt i Danmark om, hvorledes Oxfordbevægelsen

sen havde fornyet hans Kristendom, hvis han ikke havde nævnt Grønlandssagen, og med Rette, for han er en af de ledende i norsk Politik paa dette Omraade.

Personlig vil jeg føje til, at skal et personligt Vidnesbyrd om Guds Evne til at forny et Menneskeliv faa reelt Indhold, maa det belægges med Eksempler, og bedre Eksempel paa Kristendommens Evne til at skabe et godt og varigt Forhold mellem Norge og Danmark, end at den har drevet den norske Aktivist, Statsraad Mellbye, til at vidne personligt om sit forvandlede Liv, kan jeg ikke tænke mig, og hvis det interesserer et dansk Publikum, saa ser mange Oxfordfolk i Norge det som en Del af deres Opgave at faa alle norske Aktivister ind paa det samme Spor som Hr. Mellbye ved at føre dem frem til Gud. De haaber at faa Hjælp fra vore danske Venner i dette Arbejde, og den Tid er forhaabentlig ikke fjern, da et stort dansk Oxfordhold kommer til Norge, saaledes som 50—60 norske Oxfordfolk i Aar har været i Danmark.

# Statsråd Mellbye krever revisjon av Kieler-traktaten.

På stort Oxford-møte i Danmark.

Et sterkt personlig vidnesbyrd i Viborg domkirke.

Fra vår egen korrespondent.

Viborg, 25. november.

Efter noen tids forberedelser begynte Oxfordgruppebevegelsen idag sine offentlige møter i Viborg med et møte i domkirken. Kirken var full til siste plass og man antar at der var 2 a 3,000 mennesker til stede, og de som ikke fikk plass møttes i den store sal i Avholds-hotellet, hvor et parallelltøpende møte blev arrangert. Det internasjonale lag som i disse dager er i Viborg utgjør omkring 50—60 personer. Av disse er 20 engelske, 10 norske og endel danske. Møtet i domkirken idag blev ledet av den danske oberstløytnant Madsen. Det som ga møtet sin særlige interesse var at statsråd Johan Mellbye fra

Norge var kommet hit ned og for første gang deltok som medlem av Oxfordgruppe-bevegelsen. Efter at han hadde innledet med et sterkt personlig farvet vidnesbyrd uttalte han følgende om det dansk-norske stridsspørsmål, Grønlands-saken, som gjorde at stillheten blev absolutt i den store kirke:

Vi kan ta for oss et gammelt stridsspørsmål mellom Danmark og Norge, Grønlands-saken. Jeg må presentere mig som en av dem som stod på ytterste fløi i dette spørsmål. Hvorfor er Grønlandsspørsmålet av viktighet for oss norske? Fordi vårt land har en lang kystlinje og en forholdsvis tallrik fiskerbefolkning, som under hårde vilkår deler sitt brød. Vi har akseptert dommen i Haag, men vi mener ikke at den var rettferdig. Personlig hører jeg til dem som vil arbeide for en revisjon av den gamle Kieler-fred for så vidt angår Grønlandsspørsmålet. Men i dette arbeid skal der såvidt det står til mig ikke legges hat i arbeidet eller beskyldninger mot vårt

danske frendefolk. Og personlig håper jeg at denne bevegelse som har samlet oss i kirken her idag vil kunne bidra til at det kan komme til en forståelse, som for alltid fjerner misforståelser og uenighet mellom Danmark og Norge og skaper den samfølelse som der bør være mellom disse folk, som i århundrer har delt ondt og godt og har blandet blod med hinannen. Jeg har på Bondelagtes siste landsmøte uttalt at jeg ser det som en oppgave i de år jeg måtte ha tilbake å leve å hjelpe til at kristendommen mere og mere skal komme til å gjøre sig gjeldende også i (Forts. siste side).

Forts mangler

**T.T.s oplag**

Gjennemsnitt 1.halvår 1935:

**41,983**